Управление образования
Администрации Советско-Гаванского

муниципального района Хабаровского края

ПРИКАЗ
______

г. Советская Гавань

О мониторинге готовности и реалАзации обновленного ФГОС СОО

На основании письма министерства образования и науки Хабаровско
го края от 28.09.2023 02.1-14-13955 «О мониторинге готовности и реализа
ции обновленного ФГОС СОО» о проведении второго этапа мониторинга
готовности и реализации обновленного ФГОС среднего общего образования
(далее -  мониторинг) Департаментом государственной политики и управле
ния в сфере общего образования Министерства просвещения Российской
Федерации в целях обеспечения методического сопровождения систем обра
зования в условиях обновления содержания общего образования и введения
обновленного федерального государственного образовательного стандарта
(далее -  ФГОС) среднего общего образования
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Информационно-методическому центру Управления образования
Администрации Советско-Гаванского муниципального района Хабаровско
го края (Трусова М.Б.) провести мониторинг готовности и реализации об
новленного ФГОС СОО в ОУ Советско-Гаванского муниципального района
с 10.10.2023 г. по 13.10.2023 г.

2. Утвердить опросную форму мониторинга готовности и реализации
обновленного ФГОС СОО в общеобразовательных учреждениях Советско-
Гаванского муниципального района Хабаровского края
https://forms.vandex.ru/u/65236895f47e73d 18a0f4c72/.

3. Назначить ответственным за заполнение мониторинга Трусову М.Б.,
заведующего Информационно-методическим центром Управления образо
вания Администрации Советско-Гаванского муниципального района Хаба
ровского края.

4. Руководителям средних общеобразовательных учреждений обеспе
чить заполнение опросной формы готовности и реализации обновленного
ФГОС СОО по ссылке https://forms.Yandex.ru/u/65236895f47e73dl8a0f4c72/.

5. Руководителям всех общеобразовательных учреждений в рамках
мониторинга провести онлайн-опрос учителей общеобразовательных учре
ждений района по вопросам реализации обновленных ФГОС (далее -
опрос). Квота участников опроса составляет не менее 5-ти педагогов от
средних школ и не менее 2-х педагогов от основных школ, осуществляющих
обучение в соответствии с обновленными ФГОС начального общего, основ-

000897 Нг МАУ «Р.г.-С. и». Заказ 201. Тираж 2000. 2022г.

https://forms.vandex.ru/u/65236895f47e73d
https://forms.Yandex.ru/u/65236895f47e73dl8a0f4c72/

ного общего и среднего общего образования путем заполнения анкеты, раз
мещенной по ссылке: https://forms.vandex.ru/cloudy64f74Q613e9d083fB726d97e/.

6. Заведующему Информационно-методическим центром Управления
образования Администрации Советско-Гаванского муниципального района
Хабаровского края Трусовой М.Б., предоставить копии опросных форм в
формате pdf. за подписью руководителя органа местного самоуправления,
осуществляющего управление в сфере образования, информацию о прохож
дении учителями опроса по системе электронного документооборота и на
электронную почту в срок до 17 октября 2023 г.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник Р.В. Горшкова

https://forms.vandex.ru/cloudy64f74Q613e9d083fB726d97e/

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом Управления образования
Администрации Советско-Гаванского
муниципального района
Хабаровского края
от 09.10.2023 №448

Показатели формы 2-го этапа мониторинга готовности и реализации об
новленных ФГОС начального общего и основного общего образования в
общеобразовательных организациях муниципалитетов края в 2022-2023

учебном году на 08.10.2022.

(В показателях о количестве учителей-предметников и административных ра
ботников, в том числе прошедших повышение квалификации, сотрудников,
преподающих несколько учебных предметов или исполняющих функционал
заместителя по внутреннему совмещению, в каждом показателе необходимо

1 .1: Количество 1 -х  классов, пере
шедших в 2022-2023 учебном
году на обучение по обновлен
ному ФГОС ноо

число

1.2. Количество 2 - х  классов, пе
решедших в 2022-2023 учебном
году на обучение по обновлен
ному ФГОС ноо

число

1.3'. Количество 3 -х  классов, пере
шедших в 2022-2023 учебном
году на обучение по обновлен
ному ФГОС ноо

число

1.4. Количество 4 -х  классов, пере
шедших в 2022-2023 учебном
году на обучение по обновлен
ному ФГОС ноо

1.5. Количество 5 -х  классов, пере
шедших в 2022-2023 учебном
году на обучение по обновлен
ному ФГОС ООО

1.6. Количество 6 -х  классов, пере
шедших в 2022-2023 учебном
году на обучение по обновлен
ному ФГОС ООО

2. Ссылки на документы с прото
колами совещаний в ОУ, на ко
торых рассмотрены вопросы реа
лизации обновленных ФГОС
НОО и ООО

ссыл
ка

2.1. Ссылка на документ с планом
работы методической службы
ОУ, ТТТМО на 2022/2023
год по вопросам реализации об
новленных ФГОС н о о  и ООО

ссыл
ка

3, .Количество учителей 1 классов,
о^ществляющих обучение по
обновленному ФГОС НОО.

число

3.1. .Количество учителей 1 классов,
о^ществляющих о^чение по
обновленному ФГОС НОО, про
шедших повышение квалифика
ции по вопросам обучения по
обновленному ФГОС

число В показатель включаются
все учителя 1 классов, ко
торые на 08.10. 2022 года
прошли или пройдут обу
чение по программам по
вышения квалификации по
вопросам обучения по об
новленному ФГОС ноо.

4. Количество учителей 5 классов,
о^ществляющих о^чение по
огаовленному ФГОС ООО

4.1. “ Количество учителей 5 классов,
осуществляющих сучение по
обновленному ФГОС ООО, про
шедших повышение квалифика
ции по вопросам обучения по
обновленному ФГОС (число)

число

5. Количество учителей русского
языка и литературы 5 классов,
о^ществляющих обучение по
обновленному ФГОС ООО (Чис
ло)

число

5:i. .Количество учителей русского
языка и литературы 5 классов,
о^ществляющих о^чение по
обновленному ФГОС ООО, про
шедших повышение квалифика
ции по вопросам обучения по
обновленному ФГОС (число)

число

6. Количество учителей родного
языка и родной литературы 5
классов, осуществляющих обу
чение по обновленному ФГОС
ООО

бЛГ̂ Количество учителей родного
языка и родной литературы 5
классов, осуществляющих обу
чение по обновленному ФГОС
ООО, прошедших повышение
квалификации по вопросам о ^ -
чения по обновленному ФГОС

число

7. Количество учителей иностран
ного языка 5 классов, осуществ
ляющих обучение по обновлен
ному ФГОС ООО

число

7.1. Количество учителей иностран
ного языка 5 классов, осуществ
ляющих об^^ение по обновлен
ному ФГОС ООО, прошедших
повышение квалификации по во
просам обучения по обновлен
ному ФГОС

число

8. Количество учителей математики
5 классов, осуществляющих обу
чение по обновленному ФГОС
ООО

число

8.1. Количество учителей математики
5 классов, осуществляющих обу
чение по обновленному ФГОС
ООО, прошедших повышение
квалификации по вопросам о ^ -
чения по обновленному ФГОС;
ООО

число в  показатель включаются
все учителя математики 5
классов, которые на 08.10.
2022 года прошли или
пройдут обучение по про
граммам повышения ква
лификации по вопросам
обучения по обновленному
ФГОС.

9. Количество учителей истории 5
классов, осуществляющих обу
чение по обновленному ФГОС
ООО

число

9.1. Количество учителей истории 5
классов, ос\тцествляющих обу
чение по обновленному ФГОС
ООО, прошедших повышение
квалификации по вопросам о ^ -
чения по обновленному ФГОС
ООО

число

10. Количество учителей географии
5 классов, осуществляющих обу
чение по обновленному ФГОС
ООО

число

10.1. Количество учителей географии
5 классов, осуществляющих обу
чение по обновленному ФГОС
ООО, прошедших повышение
квалификации по вопросам о ^ -
чения по обновленному ФГОС
ООО

число

И. Количество учителей биологии 5
классов, осуществляющих обу
чение по обновленному ФГОС
ООО

число

11.1. Количество учителей биологии 5
классов, осуществляющих обу
чение по обновленному ФГОС
ООО, прошедших повышение
квалификации по вопросам о ^ -
чения по обновленному ФГОС
ООО

число

12. Количество учителей изобрази
тельного искусства 5 классов,
о^ществляющих о^чение по
обновленному ФГОС ООО

число

12.1. Количество учителей изобрази
тельного искусства 5 классов,
о^ществляющих о^чение по
обновленному ФГОС ООО, про
шедших повышение квалифика
ции по вопросам обучения по
обновленному ФГОС ООО

число

13. Количество учителей музыки 5
классов, ос\оцествляющих обу
чение по обновленному ФГОС
ООО

число

13.1 Количество учителей музыки 5
классов, осуществляющих обу
чение по обновленному ФГОС
ООО, прошедших повышение
квалификации по вопросам о ^ -
чения по обновленному ФГОС
ООО

число

14. Количество учителей технологии
5 классов, осуществляющих обу
чение по обновленному ФГОС
ООО

число

14.1. Количество учителей технологии
5 классов, осуществляющих обу
чение по обновленному ФГОС
ООО, прошедших повышение
квалификации по вопросам о ^ -
чения по обновленному ФГОС
ООО

число

15. Количество учителей физической
культуры 5 классов, осуществ
ляющих обучение по обновлен
ному ФГОС ООО

число

15.1. Количество учителей физической
культуры 5 классов, осуществ
ляющих о^чение по обновлен
ному ФГОС ООО, прошедших
повышение квалификации по во
просам обучения по обновлен
ному ФГОС ООО

число

16. Количество административных
работников общеобразователь
ных организаций, куртующих
образовательную (учебно-
воспитательную) работу органи
зации

число

16.1. Количество административных
работников общеобразователь
ных организаций, курирующих
образовательную (учебно-
воспитательную) работу органи
зации, прошедших повышение
квалификации по вопросам
ВВЕДЕНИЯ обновленных ФГОС
НОО и ООО

число в показатель включаются
административные работ
ники общеобразователь
ных организаций, куриру
ющие образовательную
(учебно-воспитательную)
работу организации, в том
числе директора, которые
на 08.10.2022 г. прошли
или пройдут обучение по
программам повышения
квалификации по обнов
ленному ФГОС ноо/ооо

17. Ссылка на CTnaHHTTv Гпазяел)
огЬиттиального сайта ОУ. гяе
па.зметпены nv6nMKaTTHH о пеали-
зяттии обновленных ФГОС НОО
и ООО

ссыл
ка

Стпанитта сайта, гпе лаз-
мешеньт матепиалы о поя-
готовке обпазовательного
учпежяения к введению
обновленных ФГОС НОО
и ООО- о мепоппиятиях
ял я пояите льской обттте-
ственности по актуальным
воппосам пелехояа на
обучение по обновленным
ФГОС НОО и ОООis: Скан-копии ппиказа обпазова-

тепьногп vчneжяeния по воппо-
сам подготовки к ввеяению об
новленные ФГОС НОО и ООО.
ВВЕДЕНИЯ ФГОС НОО и ООО

ссыл
ки

Яагпузите скан-копию
ппиказа обпазовательного
учпежяения по воппосам
пояготовки к введению
обновленных ФГОС НОО
и ООО в формате pdf.